АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.07.2019  №  353

Об  исполнении бюджета Ленинского муниципального района
за первое полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Положения о бюджетном процессе в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением Ленинской районной Думы от 29.11.2018 № 66/250, статьями 22, 33 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за первое полугодие 2019 года (прилагается).
2. Направить указанный отчет в Ленинскую районную Думу Волгоградской области и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального района Волгоградской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Ленинского муниципального района                                             А.В. Денисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ленинского муниципального района

от 23.07.2019 № 353

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 полугодие 2019 года
	Наименование
	КД
	Утверждено на 2019 год (тыс.рублей)
	Фактически исполнено за 1 полугодие 2019 года
	Процент исполнения к плану (%)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000.1.00.00000.00.0000.000
	173 356,13
	75 648,36
	43,64

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000.1.01.00000.00.0000.000
	139 489,00
	59 036,89
	42,32

	Налог на доходы физических лиц
	000.1.01.02000.01.0000.110
	139 489,00
	59 036,89
	42,32

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000.1.05.00000.00.0000.000
	6 303,00
	3 689,48
	58,54

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000.1.05.01000.00.0000.110
	700,00
	382,57
	54,65

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000.1.05.02000.02.0000.110
	4 142,00
	2 283,10
	55,12

	Единый сельскохозяйственный налог
	000.1.05.03000.01.0000.110
	1 335,00
	974,43
	72,99

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000.1.05.04000.02.0000.110
	126,00
	49,37
	39,19

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000.1.08.00000.00.0000.000
	2 812,00
	1 571,36
	55,88

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000.1.11.00000.00.0000.000
	3 992,00
	2 353,65
	58,96

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	902.1.11.05013.05.0000.120
	1 391,00
	902,30
	64,87

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	902.1.11.05013.13.0000.120
	1 634,00
	1 036,98
	63,46

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	902.1.11.05035.05.0000.120
	967,00
	414,36
	42,85

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000.1.12.00000.00.0000.000
	464,00
	204,92
	44,16

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000.1.13.00000.00.0000.000
	18 212,13
	7 490,26
	41,13

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000.1.14.00000.00.0000.000
	500,00
	452,00
	90,40

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000.1.16.00000.00.0000.000
	1 584,00
	814,47
	51,42

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000.1.17.00000.00.0000.000

	35,33

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000.2.00.00000.00.0000.000
	335 729,68
	173 693,29
	51,74

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000.2.02.00000.00.0000.000
	335 679,68
	180 122,68
	53,66

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000.2.02.20000.00.0000.150
	45 368,65
	21 531,32
	47,46

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	902.2.02.20041.05.0000.150
	4 585,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	925.2.02.25228.05.0000.150
	2 940,32

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	925.2.02.25497.05.0000.150
	4 185,94
	4 185,94
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	913.2.02.29999.05.0000.150
	4 087,40
	2 560,38
	62,64

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	927.2.02.29999.05.0000.150
	29 570,00
	14 785,00
	50,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000.2.02.30000.00.0000.150
	287 343,30
	157 400,42
	54,78

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	902.2.02.30022.05.0000.150
	38 463,60
	30 093,24
	78,24

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	902.2.02.30024.05.0000.150
	3 041,40
	2 596,20
	85,36

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	913.2.02.30024.05.0000.150
	223 460,00
	115 832,43
	51,84

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	925.2.02.30024.05.0000.150
	2 180,90
	1 120,65
	51,38

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	925.2.02.30027.05.0000.150
	15 594,00
	6 275,00
	40,24

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	913.2.02.30029.05.0000.150
	2 365,30
	450,00
	19,03

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	902.2.02.35930.05.0000.150
	2 238,10
	1 032,90
	46,15

	Иные межбюджетные трансферты
	000.2.02.40000.00.0000.150
	2 967,72
	1 190,94
	40,13

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	925.2.02.40014.05.0000.150
	2 240,00
	933,33
	41,67

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	927.2.02.40014.05.0000.150
	177,14
	56,92
	32,13

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	931.2.02.40014.05.0000.150
	335,49
	176,69
	52,67

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	927.2.02.49999.05.0000.150
	215,10
	24,00
	11,16

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000.2.07.00000.00.0000.000
	50,00
	17,50
	35,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000.2.19.00000.00.0000.000

	-6 446,89

	ИТОГО:

	509 085,81
	254 216,18
	49,94

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	68 685,10
	29 776,23
	43,35

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	439,50
	189,44
	43,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	38 765,49
	16 394,69
	42,29

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	7 570,22
	3 044,54
	40,22

	Резервные фонды
	01 11
	1 000,00

	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	20 909,89
	10 147,56
	48,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	1 939,60
	776,63
	40,04

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	1 939,60
	776,63
	40,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	11 495,40
	2 568,13
	22,34

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04 05
	252,00
	142,80
	56,67

	Транспорт
	04 08
	3 707,41
	1 229,14
	33,15

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	7 095,37
	693,85
	9,78

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	440,62
	56,49
	12,82

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	2 634,27
	2 008,82
	76,26

	Жилищное хозяйство
	05 01
	24,40
	10,02
	41,07

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	2 498,80
	1 998,80
	79,99

	Благоустройство
	05 03
	111,07
	0,00
	0,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06 00
	40,00
	0,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06 03
	40,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00
	321 839,74
	156 063,42
	48,49

	Дошкольное образование
	07 01
	75 370,42
	36 302,09
	48,16

	Общее образование
	07 02
	216 669,53
	105 575,17
	48,73

	Дополнительное образование детей
	07 03
	22 521,28
	10 593,53
	47,04

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	4 581,11
	2 404,65
	52,49

	Другие вопросы в области образования
	07 09
	2 697,40
	1 187,97
	44,04

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	5 359,70
	2 147,88
	40,07

	Культура
	08 01
	5 247,70
	2 108,17
	40,17

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	112,00
	39,71
	35,46

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	66 071,25
	41 000,84
	62,06

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	3 833,30
	1 629,33
	42,50

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	38 892,71
	27 830,58
	71,56

	Охрана семьи и детства
	10 04
	23 345,24
	11 540,93
	49,44

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	3 382,32
	95,44
	2,82

	Физическая культура
	11 01
	381,99
	95,44
	24,98

	Массовый спорт
	1102
	3 000,32

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00
	850,00
	424,60
	49,95

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	850,00
	424,60
	49,95

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 00
	29 570,00
	9 540,14
	32,26

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14 03
	29 570,00
	9 540,14
	32,26

	ИТОГО РАСХОДОВ

	511 867,38
	244 402,13
	47,75

	Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит "+")

	-2 781,57
	4 939,52

image1.png